Grandes Animais 1 1 - 2

Diagnóstico por Imagem 1 - - 1

Patologia Animal 1 - - 1

Patologia Clínica
Veterinária 1 - - 1

Clínica de Pequenos
Animais 2 1 - 3

2.5. Os programas terão início em 01/03/2026, e terão duração de 2 anos e, atualmente, a
bolsa auxílio é de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos)  financiada  pelo
Ministério da Educação (MEC) e/ou Ministério da Saúde (MS), conforme disponibilidade de recursos
financeiros.

3. DOS REQUISITOS

3.1. Poderão participar do Processo Seletivo candidatos que atendam a todos os seguintes